РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ТЕТКИНО
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    01.07.  2019 года №   140
п. Теткино

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
 «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта
в поселке Теткино Глушковского района» за 2018 год

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным Законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Постановлением Администрации  поселка Теткино Глушковского района Курской области  от 14.10.2013 № 21   «Об утверждении Порядка принятия решений  о разработке муниципальных программ поселка Теткино Глушковского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности» Администрация  поселка Теткино Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в поселке Теткино Глушковского района» за 2018 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации поселка Теткино Глушковского района  в сети «Интернет».

Глава поселка Теткино
Глушковского района                                                                   С.А. Бершов

Приложение
к постановлению
администрации поселка Теткино
от 01.07.2019 г. №140

Отчет о реализации муниципальной программы
 Поселка Теткино Глушковского района Курской области «Повышение эффективности работы   с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в поселке Теткино Глушковского района» за 2018 г.

Раздел 1.
Конкретные результаты реализации, достигнутые за 2018 год.

Муниципальная программа «Повышение эффективности работы   с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» была утверждена постановлением Администрации поселка Теткино  Глушковского района Курской области 18.11.2016 № 115.
Данная программа направлена на достижение следующих целей:
- развитие массовой физической культуры и спорта;
- совершенствование системы физического воспитания населения;
- развитие инфраструктуры физической культуры и спорта.
Задачи программы:
- повышения интереса населения к занятиям физической культурой и спортом;
- пропаганда здорового образа жизни;
- развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом;
- развитие материально-технической базы.
           Для достижения поставленных целей в 2018 году в рамках реализации муниципальной программы были достигнуты следующие результаты:
- спортсмены  поселка Теткино Глушковского района Курской области приняли участие в районных соревнованиях: по  футболу, легкой атлетике. Спортсмены занимали призовые места в разных видах соревнований.
-  спортивные снаряды, имеющиеся во Дворце культуры поселка Теткино позволяют заниматься спортом жителям любого возраста. Жителям предоставляется возможность занятий в секциях по  настольному теннису, футболу.

Раздел 2. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

          Факторы, влияющие на ход реализации муниципальной программы в 2018 году, отсутствовали.

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

На реализацию муниципальной программы в 2018 году за счет средств бюджета поселения предусмотрены ассигнования в сумме 90,0 тыс. руб.
 Сведения об использовании бюджетных ассигнований  и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы  отражены в Таблице 1 к  настоящему отчету.

Раздел 4. Информация о результатах оценки эффективности муниципальной программы.

Эффективность реализации муниципальной программы определена на основании:
- степени достижения целевых показателей муниципальной программы;
- степени реализации основных мероприятий муниципальной программы;
- оценки бюджетной эффективности реализации муниципальной программы.

1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы составила:
Целевой показатель 1=1
Целевой показатель 2=0
Целевой показатель 1.1=1
Целевой показатель 2.1=0
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы
(Э0) составляет 3:4=0,75
Значение показателя 0,75 характеризует удовлетворительный уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.
2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования:
СРом=3/3=1
Значение показателя 1 характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.
3. Оценка бюджетной эффективности реализации муниципальной программы:
3.1 Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета поселка Теткино
СРм=2/3=0,66
3.2 Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета района, внебюджетных источников и бюджетов поселений:
ССуз=10000/10000=1,0
3.3 Эффективность использования средств бюджета поселения:
ЭИС=1
Значение показателя 1 характеризует высокий уровень бюджетной эффективности реализации муниципальной программы.
3.4 Уровень реализации муниципальной программы в целом:
УРПР=0,75*0,5+1*0,3+1,0*0,2=0,87
Уровень реализации муниципальной программы в 2018 году признан удовлетворительным.
Бюджетная эффективность признана высокой.

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1 к отчету
о реализации муниципальной программы
 поселка Теткино
 «Повышение эффективности работы с молодежью,
 организация отдыха
 и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры
 и спорта в поселке Теткино» за 2018 год

СВЕДЕНИЯ
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию
муниципальной программы за 2018 г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. руб.), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	Муниципальной программой
	Сводной бюджетной росписью

	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в поселке Теткино»
	всего
	90,0
	90,0
	89,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет МО поселок Теткино
	90,0
	90,0
	89,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1. «Создание условий для реализации муниципальной политики  к привлечению жителей к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни»
	всего
	90,0
	90,0
	89,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	90,0
	90,0
	89,0

	внебюджетные источники

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники